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CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 

EDITAL Nº 020/2013 
 
 
 

DIVULGA A HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO DA PROVA PRÁTICA E 
PROVA DE TÍTULOS E A 
HOMOLOGAÇÃO DA 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
 
ROGÉRIO GRADE, Prefeito Municipal de Três Coroas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, Torna Público  a Homologação da Classificação Final do  Concurso Público  aberto pelo Edital nº 
011/2013. 
 

I – O recurso contra o Resultado da Prova de Títulos foi considerado improcedente. O parecer encontra-se 
na Prefeitura Municipal de Três Coroas. Não houve recurso contra o Resultado da Prova Prática.. 

II – A Homologação do Resultado da Prova Prática encontra-se no Anexo I  deste edital. 

III – A Homologação do Resultado da Prova de Títulos encontra-se no Anexo II  deste edital. 

IV – A Homologação da Classificação Final dos cargos de Operador de Máquinas, Professor de 
Ensino Religioso, Professor de Informática, Profess or de Educação Infantil e Professor de Língua Ingle sa, 
encontra-se no Anexo III  deste edital. 

V – Mais informações poderão ser obtidas nos sites www.pmtcoroas.com.br e 
www.premierconcursos.com.br, em caráter meramente informativo. 

Três Coroas, 30 de outubro de 2013. 
 
 

ROGÉRIO GRADE, 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Registre-se e Publique-se 
Data Supra 
 
 
Marcela Jacks Hartz 
Secretária Municipal de Administração 



Cargo: Operador de Máquinas

260 ANDERSON CLÉBER KOCH 100,00
353 ANDERSON MIGUEL PINTO N.C.
81 GELSON LUIS DE OLIVEIRA 100,00
290 GRACIANO RONNAU RAMM 100,00
206 LUIS FERNANDO ADAMS 100,00
8 MURILO PIRES PEIXOTO 100,00

446 NILSON CRISTIANO LUDWIG 70,00
389 OSVINO DOLVITSCH N.C.
224 RODRIGO MENDES DA SILVA N.C.

Prova Prática

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 - EDITAL Nº 020/2013
ANEXO I - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA

Insc. Nome do Candidato



Cargo: Professor de Ensino Religioso

119 EVERTON RICARDO BOOTZ 11,00
38 JEFFERSON BACK PAIVA 16,00
530 MARCIA MARIA GATTERMANN 4,50

Cargo: Professor de Informática

293 CHEILA GENARA SANTOS N.A.T.
132 MAIKEL MONTEIRO 4,00
440 MARCIO JOEL BERGHAN N.A.T.
373 PAULO ROGERIO BIANCHINI DORNELES N.A.T.

Cargo: Professor de Educação Infantil

585 ALINE SILVA DE MELO N.A.T.
92 ANA CAROLINA MORAES N.A.T.
515 ANA PAULA DE MATOS N.A.T.
17 ANANDA HELOISA DE MELLO N.A.T.
521 BIBIANA CAROLINA DE MATOS 0,50
337 BRUNA CASSOL N.A.T.
222 CAMILA MODEL SCHMITZ 1,00
61 CAMILA RAMOS QUINTEIRO BRANDO N.A.T.
314 CASSIANE LETICIA DAS NEVES DE ALMEIDA 9,50
360 CHARLENE KRUG 5,00
50 CIBELE ARRUDA CAMPOS 1,00
65 CLAUCIA MARA LAMPERT N.A.T.
422 CRISTIANA RIBEIRO DA SILVA N.A.T.
281 CRISTIANE MULLER BORDIGNON 6,00
251 DANIELA BOCH CARDOSO 4,00
520 DANÚBIA GABRIELA CONSONI CARVALHO 3,00
476 DENISE CARVALHO NASCIMENTO 0,50
490 DIENES DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 1,00
105 ELENARA JOSIELE RAMM SEVERGNINI 1,00
468 ELIS AZEVEDO DORNELES SANTOS 0,50
505 ELISIANE PERUFO ALLES 9,00
350 FABIANA DE OLIVEIRA ELIAS DE MOURA N.A.T.
236 FERNANDA DE OLIVEIRA BAZZAN N.A.T.
441 FERNANDA GONÇALVES KOEHLER 2,50
297 FRANCIELE DOS SANTOS MARQUES 2,50
29 GISLAINE PETRY STAHL 1,00
578 IARA CRISTINA SCHELL 5,00
463 IARA TERESINHA MELLO DE PAULA N.A.T.
150 IVANETE REGINA LOVATO 1,00
6 JÉSSICA BERWIAN 0,50

258 LETÍCIA PORTELA 1,00
210 LOIDES PIRES MARTINS N.A.T.
526 LOURDES MARIA CUMERLATTO N.P.
279 LUANA MACHADO DE OLIVEIRA N.A.T.
237 LUCIANA DA COSTA 1,00
511 LUDINARA DA SILVA DIAS N.A.T.
270 MARA ELISABETE PORT 0,50
144 MARA RUBIA BECK N.A.T.
349 MARCIA AURELIA DOS SANTOS 4,50
93 MÁRCIA VERIDIANE QUINELATO 1,00
32 MARIA BOHRER 8,00
166 MARIA LUIZA DA ROSA OURIQUE 1,00
42 MARIN JANINE ZWETSCH 6,50
171 MARINA PEREIRA NUNES 1,00
160 MELÂNIA TOMAS DIAS N.A.T.

Prova TítulosInsc. Nome do Candidato

Insc. Nome do Candidato Prova Títulos

Prova Títulos

MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 - EDITAL Nº 020/2013
ANEXO II - HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA DE TÍT ULOS

Insc. Nome do Candidato



220 MICHELE DA CRUZ DE OLIVEIRA N.A.T.
273 MIRIA APARECIDA LICKS 2,00
470 MIRIAN MARIA BLAUTH RICHEL N.P.
136 NATIELE BRANDO DIAS 1,00
110 NEUZA TEREZINHA DA SILVA KRUG 1,00
507 OLIVETTI GUILHERMINA SCHNEIDER N.A.T.
489 PABLIANA GABRIELA THOMAS FARIAS 6,50
146 PATRICIA CORRÊA BUZIN DOMINGOS 1,00
194 SABRINA LOPES RODRIGUES N.A.T.
452 SUELEI MIOLA 1,00
477 TAMARA TAIS SOARES N.A.T.
430 TATIANE DAL CORTIVO N.A.T.
292 VIRGINIA MAPELLI 1,00
190 VIVIANE DE LIMA 4,50

Cargo: Professor de Língua Inglesa

207 GABRIEL CAMPELO FRÓS FERREIRA N.A.T.
448 MARI ÂNGELA GOLIN 5,50

Prova TítulosInsc. Nome do Candidato



Cargo: Operador de Máquinas

290 GRACIANO RONNAU RAMM 6 5 3 3 11 70,00 100,00 90,00 1º
81 GELSON LUIS DE OLIVEIRA 6 6 4 4 6 65,00 100,00 88,33 2º
260 ANDERSON CLÉBER KOCH 5 4 3 4 7 57,50 100,00 85,83 3º
206 LUIS FERNANDO ADAMS 5 5 2 3 7 55,00 100,00 85,00 4º
8 MURILO PIRES PEIXOTO 7 4 2 3 6 55,00 100,00 85,00 5º

446 NILSON CRISTIANO LUDWIG 5 3 4 3 5 50,00 70,00 63,33 6º

ANEXO III - HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013 - EDITAL Nº 020/2013

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS COROAS

Insc. Nome do Candidato Port. Leg. Mat. C.G. Esp. Total
Classificação 

Final
Prova 

Escrita
Prova 

Prática



Cargo: Professor de Ensino Religioso

119 EVERTON RICARDO BOOTZ 6 6 4 12 49,00 7,70 11,00 67,70 1º
38 JEFFERSON BACK PAIVA 3 5 4 10 38,50 7,20 16,00 61,70 2º
530 MARCIA MARIA GATTERMANN 3 6 3 12 42,00 6,50 4,50 53,00 3º

Cargo: Professor de Informática

293 CHEILA GENARA SANTOS 5 7 6 8 45,50 7,50 N.A.T. 53,00 1º
132 MAIKEL MONTEIRO 2 6 4 10 38,50 3,70 4,00 46,20 2º
373 PAULO ROGERIO BIANCHINI DORNELES 2 5 4 10 36,75 6,40 N.A.T. 43,15 3º
440 MARCIO JOEL BERGHAN 3 4 3 11 36,75 4,80 N.A.T. 41,55 4º

Cargo: Professor de Educação Infantil

505 ELISIANE PERUFO ALLES 3 7 6 9 43,75 7,80 9,00 60,55 1º
29 GISLAINE PETRY STAHL 4 7 5 13 50,75 7,80 1,00 59,55 2º
160 MELÂNIA TOMAS DIAS 4 8 5 13 52,50 6,60 N.A.T. 59,10 3º
236 FERNANDA DE OLIVEIRA BAZZAN 4 7 5 12 49,00 8,40 N.A.T. 57,40 4º
50 CIBELE ARRUDA CAMPOS 3 7 6 13 50,75 5,50 1,00 57,25 5º
314 CASSIANE LETICIA DAS NEVES DE ALMEIDA 4 6 4 9 40,25 7,40 9,50 57,15 6º
32 MARIA BOHRER 3 6 6 9 42,00 6,50 8,00 56,50 7º
237 LUCIANA DA COSTA 4 7 4 12 47,25 8,20 1,00 56,45 8º
222 CAMILA MODEL SCHMITZ 4 6 5 12 47,25 7,80 1,00 56,05 9º
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ANEXO III - HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL
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Classificação 

Final
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Classificação 

Final
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Classificação 

Final
Prova 
Títulos

Insc. Nome do Candidato Port. Leg. Did. Esp.
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Redaçã
o
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Insc. Nome do Candidato

222 CAMILA MODEL SCHMITZ 4 6 5 12 47,25 7,80 1,00 56,05 9º
42 MARIN JANINE ZWETSCH 1 7 4 13 43,75 5,00 6,50 55,25 10
292 VIRGINIA MAPELLI 3 8 4 12 47,25 7,00 1,00 55,25 11
520 DANÚBIA GABRIELA CONSONI CARVALHO 4 7 3 12 45,50 6,50 3,00 55,00 12
441 FERNANDA GONÇALVES KOEHLER 3 6 4 13 45,50 6,90 2,50 54,90 13
526 LOURDES MARIA CUMERLATTO 5 7 5 10 47,25 7,60 N.P. 54,85 14
468 ELIS AZEVEDO DORNELES SANTOS 3 6 6 11 45,50 7,90 0,50 53,90 15
190 VIVIANE DE LIMA 1 7 6 9 40,25 8,40 4,50 53,15 16
210 LOIDES PIRES MARTINS 3 6 4 13 45,50 7,50 N.A.T. 53,00 17
349 MARCIA AURELIA DOS SANTOS 2 6 3 13 42,00 6,20 4,50 52,70 18
150 IVANETE REGINA LOVATO 2 6 5 13 45,50 6,00 1,00 52,50 19
515 ANA PAULA DE MATOS 5 7 5 9 45,50 7,00 N.A.T. 52,50 20
17 ANANDA HELOISA DE MELLO 4 7 5 9 43,75 8,70 N.A.T. 52,45 21
430 TATIANE DAL CORTIVO 3 6 6 10 43,75 7,70 N.A.T. 51,45 22
273 MIRIA APARECIDA LICKS 3 4 5 12 42,00 6,90 2,00 50,90 23
422 CRISTIANA RIBEIRO DA SILVA 5 6 4 10 43,75 7,00 N.A.T. 50,75 24
281 CRISTIANE MULLER BORDIGNON 2 7 2 12 40,25 4,10 6,00 50,35 25
507 OLIVETTI GUILHERMINA SCHNEIDER 1 7 6 11 43,75 6,50 N.A.T. 50,25 26
585 ALINE SILVA DE MELO 2 6 6 11 43,75 6,40 N.A.T. 50,15 27
297 FRANCIELE DOS SANTOS MARQUES 4 7 4 8 40,25 7,10 2,50 49,85 28
105 ELENARA JOSIELE RAMM SEVERGNINI 3 6 6 10 43,75 4,90 1,00 49,65 29
146 PATRICIA CORRÊA BUZIN DOMINGOS 3 6 5 10 42,00 6,50 1,00 49,50 30
251 DANIELA BOCH CARDOSO 2 6 5 9 38,50 6,80 4,00 49,30 31
490 DIENES DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 4 5 6 9 42,00 6,10 1,00 49,10 32
360 CHARLENE KRUG 3 3 6 10 38,50 5,20 5,00 48,70 33
578 IARA CRISTINA SCHELL 2 6 7 6 36,75 6,90 5,00 48,65 34
92 ANA CAROLINA MORAES 4 6 4 10 42,00 6,40 N.A.T. 48,40 35
470 MIRIAN MARIA BLAUTH RICHEL 4 6 5 8 40,25 6,60 N.P. 46,85 36
61 CAMILA RAMOS QUINTEIRO BRANDO 1 6 4 11 38,50 7,80 N.A.T. 46,30 37
511 LUDINARA DA SILVA DIAS 3 5 5 10 40,25 5,90 N.A.T. 46,15 38
337 BRUNA CASSOL 2 5 6 11 42,00 3,80 N.A.T. 45,80 39
463 IARA TERESINHA MELLO DE PAULA 1 6 5 11 40,25 5,30 N.A.T. 45,55 40
489 PABLIANA GABRIELA THOMAS FARIAS 3 4 5 8 35,00 4,00 6,50 45,50 41
452 SUELEI MIOLA 2 6 4 10 38,50 5,90 1,00 45,40 42
279 LUANA MACHADO DE OLIVEIRA 1 5 5 11 38,50 6,70 N.A.T. 45,20 43
136 NATIELE BRANDO DIAS 2 7 5 7 36,75 7,10 1,00 44,85 44136 NATIELE BRANDO DIAS 2 7 5 7 36,75 7,10 1,00 44,85 44
171 MARINA PEREIRA NUNES 2 5 6 9 38,50 5,20 1,00 44,70 45



220 MICHELE DA CRUZ DE OLIVEIRA 5 5 4 7 36,75 7,80 N.A.T. 44,55 46
476 DENISE CARVALHO NASCIMENTO 4 4 3 11 38,50 5,40 0,50 44,40 47
110 NEUZA TEREZINHA DA SILVA KRUG 3 5 5 9 38,50 4,80 1,00 44,30 48
258 LETÍCIA PORTELA 1 5 5 10 36,75 6,20 1,00 43,95 49
166 MARIA LUIZA DA ROSA OURIQUE 3 5 4 9 36,75 6,20 1,00 43,95 50
477 TAMARA TAIS SOARES 2 6 4 10 38,50 5,30 N.A.T. 43,80 51
194 SABRINA LOPES RODRIGUES 3 6 5 9 40,25 3,50 N.A.T. 43,75 52
6 JÉSSICA BERWIAN 2 5 4 11 38,50 3,90 0,50 42,90 53

65 CLAUCIA MARA LAMPERT 4 6 3 8 36,75 5,90 N.A.T. 42,65 54
521 BIBIANA CAROLINA DE MATOS 4 5 4 7 35,00 5,40 0,50 40,90 55
93 MÁRCIA VERIDIANE QUINELATO 1 7 4 8 35,00 4,70 1,00 40,70 56
144 MARA RUBIA BECK 4 4 4 8 35,00 5,50 N.A.T. 40,50 57
270 MARA ELISABETE PORT 3 5 4 8 35,00 4,90 0,50 40,40 58
350 FABIANA DE OLIVEIRA ELIAS DE MOURA 2 4 6 8 35,00 4,00 N.A.T. 39,00 59

Cargo: Professor de Língua Inglesa

207 GABRIEL CAMPELO FRÓS FERREIRA 6 6 5 13 52,50 7,90 N.A.T. 60,40 1º
448 MARI ÂNGELA GOLIN 4 7 4 5 35,00 5,00 5,50 45,50 2º

Total
Classificação 

Final
Prova 

Redaçã
o

Prova 
Títulos

Insc. Nome do Candidato Port. Leg. Did. Esp.
Prova 

Escrita


